
Шаблон 

Шаблон 

 

Офіційно опубліковано 04.05.2022 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

03 травня 2022 року Київ  № 89 
 

 

Про внесення змін до Інструкції про порядок 

регулювання діяльності банків в Україні 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 30, 35, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою забезпечення стабільної діяльності банків та своєчасного 

виконання ними зобов’язань перед вкладниками та іншими кредиторами 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в 

Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку України від 

28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 

26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у підпункті “е” пункту 1.3 глави 1 розділу ІІ: 

підпункт після абзацу сьомого доповнити новим абзацом восьмим такого 

змісту: 

“номінальної вартості акцій (паїв) власної емісії, продаж яких здійснено 

банком із відстроченням платежу, до дати отримання банком коштів у повній 

сумі за всіма акціями (паями) згідно з договором купівлі-продажу;”. 

У зв’язку з цим абзаци восьмий – сімнадцятий уважати відповідно 

абзацами дев’ятим – вісімнадцятим; 

в абзаці дванадцятому слова “дев’ятого, десятого” замінити словами 

“десятого, одинадцятого”; 

 

2) абзаци другий, третій пункту 1.2 глави 1 розділу IV замінити одним 

новим абзацом другим такого змісту: 

“Норматив достатності (адекватності) регулятивного капіталу 

визначається як співвідношення регулятивного капіталу та сумарної балансової 

вартості активів і позабалансових зобов’язань, зважених за ступенем 

кредитного ризику після їх зменшення на суму забезпечення, визначеного в 

пункті 2.5 глави 2, пункті 5 глави 4 розділу VI цієї Інструкції, з урахуванням 

вимог пункту 29 глави 1, глави 5 розділу VI цієї Інструкції.”; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01#n2481
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01#n2482
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01#n2482
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01?find=1&text=29+#n835
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01?find=1&text=29+#n1291
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01?find=1&text=29+#n2179
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01?find=1&text=29+#n2259


2 

 

 

3) у розділі VІ: 

пункт 28 глави 1 викласти в такій редакції: 

“28. Банк уключає до розрахунку нормативів кредитного ризику (Н7, Н8, 

Н9) надані фінансові зобов’язання із застосуванням коефіцієнтів кредитної 

конверсії (CCF) згідно з вимогами Положення № 351.”; 

абзац п’ятий пункту 2.4 глави 2 виключити; 

абзац п’ятий пункту 3.5 глави 3 виключити; 

абзац п’ятий пункту 4 глави 4 виключити. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім підпункту 1 пункту 1 цієї постанови, який набирає 

чинності з 04 червня 2022 року. 

 

 

В. о. Голови Юрій ГЕЛЕТІЙ 

 

 

Інд. 22 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0351500-16#n33

